
USNESENÍ 

ze zasedání zastupitelstva obce Nová Ves č. 16 konaného dne 12. 03. 2018 
 

Usnesení č. 256/2018 

Zastupitelstvo obce schvaluje program zasedání zastupitelstva obce dle zaslané pozvánky. 

 

Usnesení č. 257/2018 

Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelkou zápisu Moniku Zahrádkovou a ověřovatele zápisu 

pana Jiřího Nováka a pana Jaroslava Vodu. 

 

Usnesení č. 258/2018 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu o plnění usnesení z předešlého zasedání 

zastupitelstva obce č. 15/2017 ze dne 15. 12. 2017. 

  

Usnesení č. 259/2018 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace pana starosty o stavu bankovních účtů obce ke 

dni 12. 03. 2018, tj. celkem 8 674 277,30 Kč. 

 

Usnesení č. 260/2018 

Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku obce Nová Ves za rok 2017 včetně výsledku 

hospodaření ve výši 477 783,74 Kč. 

 

Usnesení č. 261/2018 

Zastupitelstvo obce schvaluje celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce Nová Ves za 

rok 2017 včetně zprávy Krajského úřadu Královéhradeckého kraje o výsledku přezkoumání 

hospodaření obce za rok 2017 „S VÝHRADAMI“ 

a přijímá tato opatření k nápravě: 

Předmět: Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem 

 Právní předpis: ČÚS č. 701 – 710 (§ 36 odst. 1 zákona o účetnictví) 

 ČÚS č. 701 bod 6.2. a 6.3. - Územní celek neúčtoval k okamžiku uskutečnění účetního 

případu.  

o Předpis došlých dodavatelských faktur na vrub nákladového účtu není v některých 

případech účtován v den přijetí faktury, je účtován až spolu s platbou faktury. 

Systémové opatření: Od roku 2018 byl účtován předpis došlých dodavatelských faktur 

v den přijetí. 

Termín: 01. 01. 2018      

Zodpovídá: účetní obce 

V souladu s ustanovením §13 odst. 2 zákona 420/2004 Sb. dále uvádíme lhůtu, ve které Vám, 

jako příslušnému přezkoumávajícímu orgánu, podáme písemnou zprávu o plnění přijatých 

opatření. 

Písemná zpráva o plnění přijatých opatření bude podána ve lhůtě do 29. 06. 2018. 

 

Usnesení č. 262/2018 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet obce jako schodkový ve výši: příjmů 2 977 321,00 Kč 

a výdajů 4 051 389,11 Kč. Schodek rozpočtu ve výši 1 536 158,11 Kč bude kryt finančními 

prostředky minulých let. 



Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet Obce Nová Ves na rok 2018 v paragrafovém členění 

jako závazný ukazatel. Rozpočet obce na rok 2018 je nedílnou součástí tohoto zápisu. Rozpis 

schváleného rozpočtu do plného třídění rozpočtové skladby a změny rozpisu rozpočtu 

v průběhu roku 2018 dle  vyhlášky č. 323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě, v platném znění, 

jsou v kompetenci účetní obce. 

Návrh rozpočtu pro rok 2018 byl v souladu se zákonem o obcích zveřejněn na úřední desce 

obce a elektronické úřední desce obce od 22. 02. 2018 do 10. 03. 2018. 

 

Usnesení č. 263/2018 

Zastupitelstvo obce schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce Nová Ves na období 2019 – 

2021. 

 

Usnesení č. 264/2018 

Zastupitelstvo obce projednalo informaci o riziku navýšení nákladů obce na odpadové 

hospodářství, v případě prosazení účelové nevládní novely zákona o odpadech obsahující 

násobné zdražení skládkovacích poplatků. ZO nesouhlasí s podobnými novelizacemi zákona o 

odpadech, které mají dopad na náklady obce a jejich obyvatel v oblasti odpadového 

hospodářství. Zastupitelstvo zastává názor, že nové nastavení legislativy by mělo být 

provedeno formou vládního návrhu zákona o odpadech připraveného po schválení nových 

evropských odpadových směrnic a v úzké spolupráci s obcemi a městy. ČR by neměla 

přijímat povinnosti nad rámec evropského nastavení odpadového hospodářství. Zastupitelstvo 

obce vyzývá Svaz měst a obcí ČR a Sdružení místních samospráv ČR, aby efektivně čelily 

podobným účelovým snahám, které obce vystavují zřejmému riziku potřeby navýšení nákladů 

na odpadové hospodářství.  

 

Usnesení č. 265/2018 

Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek č. 4 smlouvy č. 6/2015 ODEKO s. r. o. a pověřuje 

starostu podpisem dodatku ve znění přílohy č. 1 tohoto usnesení. 

 

Usnesení č. 266/2018 

Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek č. 5 smlouvy č. 6/2013 ODEKO s. r. o. a pověřuje 

starostu podpisem dodatku ve znění přílohy č. 2 tohoto usnesení. 

 

Usnesení č. 267/2018 

ZO schvaluje smlouvu o poskytnutí finančního daru Občanskému sdružení NOVÁVESRING, 

IČ: 22677178 ve výši 7 000,- Kč a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy ve znění přílohy 

č. 3 tohoto usnesení. 

 

Usnesení č. 268/2018 

Zastupitelstvo obce schvaluje nevyužití předkupního práva pro nákup chaty č. ev. 53 stojící na 

pozemku p. č. 6956/40 v k. ú. Holice v Čechách. 

 

Usnesení č. 269/2018 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace od pana starosty a schvaluje nezřízení 

majetkového účtu na zaknihování akcií od společnosti ČSAD Ústí nad Orlicí. 

 

Usnesení č. 270/2018 

ZO schvaluje paní Cermanovou jako nového kronikáře obce Nová Ves. Současně obecní 

zastupitelstvo schvaluje poskytnout kronikářce za vedení pamětní knihy roční odměnu ve výši 

9 600,- Kč (hrubá mzda), která bude vyplácena čtvrtletně v daném roce. 



Usnesení č. 271/2018 

ZO bere na vědomí informace od pana starosty. 

 

 

 

 
 

V Nové Vsi dne 13. 03. 2018    

        

v. r. Tomáš Zaňka 

             starosta obce 

 
 


